GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 052/2013

12-06-2013

SÚMULA:Nomeia representantes do Poder
Legislativo para compor o Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação
– Conselho do FUNDEB do Município de
Laranjeiras do Sul – PR e dá outras
providências

A Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso da
competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI, da Lei Orgânica
Municipal aprovada em 24/11/2004 e de Conformidade com as Leis
Municipais  de nº 016/2007 de 26/04/2007 e Lei 29/2009 de 15/09/2009 e Lei
87/2012 de 27/12/2012, resolve,

DECRETAR

Art.1º - Ficam indicados pelo Poder Legislativo, através da Comissão de
Educação,  para fazerem parte do Conselho de Controle Social  do Fundo de
Manutenção do Desenvolvimento da Educação básica de Valorização dos
Profissionais da Educação – CONSELHO DO FUNDEB, do Município de
Laranjeiras do Sul, os representantes abaixo relacionados:

Titular: ELTON  VICENTE RUTHS

Suplente: SILVANO PEREIRA FILHO

Art.2º - Os representantes ora designados passam a compor o Conselho
do FUNDEB, formalizado pelo Decreto nº 065 de 27/09/2007, cumprindo as
atribuições e o tempo de mandato constantes da Lei 016/2007, bem como
observando o Inciso IX da Lei 029/2009 de 15/09/2009 e as demais
nomeações do Decreto nº 050/2013 de 11/06/2013.

Art.3º -  Permanecem ratificados os demais termos constantes do Decreto
050/2013 .

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal – Laranjeiras do Sul – PR, em  12 de Junho de
2013.

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ

Prefeita Municipal